METRIC BALL BUSHINGS
DOUILLES À BILLES MÉTRIQUES
TABLE OF CONTENTS / TABLE DES MATIÈRES
Self-Aligning Ball Bushings - MSA Type - Self-Aligning Euro Metric 2
Douilles à billes à auto-alignement – Type MSA – Euro métrique à auto-alignement 2
Self-Aligning Ball Bushings - MPB Type - Block Type with Seals 4
Douilles à billes à auto-alignement – Type MPB – Type palier avec joints d’étanchéité 4
Self-Aligning Ball Bushings - MPB-W Type - Twin Block Type with Seals 5

OPN
DD
part number structure/exemple de structure de numéro
part number/n° de pièce
LDdropen type/type ouvertclosed type/type fermé
mmmmmm mmmgg
 0.2
2919  +8
0
10     - - 145MSA10
322212174MSA12OPN215MSA12
3626  +9
  -1
16354MSA16OPN435MSA16
453220485MSA20OPN586MSA20
5840 +11
  -1
251035MSA25OPN1236MSA25
6847301775MSA30OPN2166MSA30
8062 +13/ -2402755MSA40OPN3336MSA40
* Based on nominal housing bore. / Basée sur l’alésage du palier.
**Call NSK for availability. / Contactez NSK pour la disponibilité.
+-
MSA type/Type MSA
size/dimension
blank/vide    closed/fermé
                       seals on both sides/
                               joints d’étanchéité de chaque côté
                               without seal/
                               sans joint d’étanchéitéblank/vide
open/ouvert
mass/
masse
mass/
masse
no. of ball
circuits/
nombre de
circuits de
billes
no. of ball
circuits/
nombre de
circuits de
billes
tolerance/
tolérance
tolerance*/
tolérance*
Self-aligning 1°     Auto-alignement de 1°
in all directions    dans tous les sens
shaft dia./diam. arbre housing bore/alésage du palier
MSA10 10
0
19
+21
MSA12 12
-11
22
0
MSA16 16 26
MSA20 20
0
32
+25
MSA25 25
-13
40
0
MSA30 30 47
MSA40 40 0/-16 62 +30/0
part number/
n° de pièce dr tol. (h6) D tol. (H7)

1N 0.102kgf
 0_
part number structure/
exemple de structure de numéro
MPB-W type/Type MPB-W
size/dimension
twin open block type/type palier double ouvert
(oil hole /
  trou de lubrification)
major dimensions / dimensions principales mounting dimensions /
dimensions de montage
load rating /
charge de base
dynamic/
dynamique
static/
statique
nom. shaft
dia./
diam.
arbre nom.
part
number /
n° de
pièce
mass /
masse
7
MPB-W TYPE / TYPE MPB-W
Twin Open Block Type with Seals /
Type palier double ouvert avec joints d’étanchéité
(Euro Metric/Euro métrique)
SELF-ALIGNING BALL BUSHINGS/
DOUILLES À BILLES À AUTO-ALIGNEMENT
Ddr
 mmm mmm
  0
  - 8
7
  + 8
  0
34MB3
844MB 4
1254MB 5
1684MB 8
  0
  - 9
19104MB10
22124MB12
26  + 9
  - 1
164MB16
  0
 -11
32205MB 20
40 +11
  - 1
256MB 25
47306MB30
  0
 -13
62+13
  - 2
406MB 40
75506MB50
  0
 -15
90606MB60
120 +16/-4806MB80
tolerance /
tolérance

(max.)
µ µ
9
10
INTERCHANGE
BALL BUSHING / DOUILLES À BILLES
Standard Type/Type standard
(Euro Metric / Euro métrique)  (Page 8)
BALL BUSHING / DOUILLES À BILLES
Self-Aligning Euro Metric / Euro métrique auto-alignement  (Page 2)
NOM. DIA. PLC NB SKF INA THOMSON STAR
DIAM. NOM
10
MSA10 TK 10 - - - 0670-010-00
MSA10DD TK 10UU - - - 0670-210-40
MSA12 TK 12 LBCD12 KN  1232 SP M12 0670-012-00
12 MSA12DD TK 12UU LBCD12-2LS KN  1232  PP SP M12 WW 0670-212-40
MSA12OPN TK 12-OP LBCF12 KNO  1232 SP M12 OPN 0671-012-00
MSA12OPNDD TK 12UU-OP LBCF12-2LS KNO  1232  PP SP M12 OPN WW 0671-212-40
MSA16 TK 16 LBCD16 KN  1636 SP M16 0670-016-00
16 MSA16DD TK 16UU LBCD16-2LS KN  1636  PP SP M16 WW 0670-216-40
MSA16OPN TK 16-OP LBCF16 KNO  1636 SP M16 OPN 0671-016-00
MSA16OPNDD TK 16UU-OP LBCF16-2LS KNO  1636  PP SP M16 OPN WW 0670-216-40
MSA20 TK 20 LBCD20 KN  2045 SP M20 0670-020-00
20 MSA20DD TK 20UU LBCD20-2LS KN  2045  PP SP M20 WW 0670-220-40
MSA20OPN TK 20-OP LBCF20 KNO  2045 SP M20 OPN 0671-020-00
MSA20OPNDD TK 20UU-OP LBCF20-2LS KNO  2045  PP SP M20 OPN WW 0671-220-40
MSA25 TK 25 LBCD25 KN  2558 SP M25 0670-025-00
25 MSA25DD TK 25UU LBCD25-2LS KN  2558  PP SP M25 WW 0670-225-40
MSA25OPN TK25-OP LBCF25 KNO  2558 SP M25 OPN 0671-025-00
MSA25OPNDD TK 25UU-OP LBCF25-2LS KNO  2558  PP SP M25 OPN WW 0671-225-40
MSA30 TK 30 LBCD30 KN  3068 SP M30 0670-030-00
30 MSA30DD TK 30UU LBCD30-2LS KN  3068  PP SP M30 WW 0670-230-40
MSA30OPN TK 30-OP LBCF30 KNO  3068 SP M30 OPN 0671-030-00
MSA30OPNDD TK 30UU-OP LBCF30-2LS KNO  3068  PP SP M30 OPN WW 0671-230-40
MSA40 TK 40 LBCD40 KN  4080 SP M40 0670-040-00
40 MSA40DD TK 40UU LBCD40-2LS KN  4080  PP SP M40 WW 0670-240-40
MSA40OPN TK 40-OP LBCF40 KNO  4080 SP M40 OPN 0671-040-00
MSA40OPNDD TK 40UU-OP LBCF40-2LS KNO  4080  PP SP M40 OPN WW 0671-240-40
NOM. DIA. PLC NB SKF INA THOMSON STAR THK IKO

60 MB60 KB 60 - - - 0600-060-00 LME 60A LME 6090125
MB60DD KB 60UU - - - 0602-060-10 LME 60AUU LME 6090125 UU
80 MB80 KB 80 - - - 0600-080-00 LME 80A LME 80120165
MB80DD KB 80UU - - - 0602-080-10 LME 80AUU LME 80120165UU
INTERCHANGE
11
NOM. PLC NB STAR INA THOMSONDIA.
12 MPB12 TKA 12UU 1035-612-00 KGN 12 BPP AS SP PB M12
16 MPB16 TKA 16UU 1035-616-00 KGN 16 BPP AS SSE PB M16 DD
20 MPB20 TKA 20UU 1035-620-00 KGN 20 BPP AS SSE PB M20 DD
25 MPB25 TKA 25UU 1035-625-00 KGN 25 BPP AS SSE PB M25 DD
30 MPB30 TKA 30UU 1035-630-00 KGN 30 BPP AS SSE PB M30 DD
40 MPB40 TKA 40UU 1035-640-00 KGN 40 BPP AS SSE PB M40 DD
BLOCK TYPE / TYPE PALIER (Page 4)
NOM. PLC NB STAR INA THOMSONDIA.
12 MPBW12 TKA 12WUU 1085-812-00 KTN 12 BPP AS SP TWN M12
16 MPBW16 TKA 16WUU 1085-816-00 KTN 16 BPP AS SSE TWN M16 DD
20 MPBW20 TKA 20WUU 1085-820-00 KTN 20 BPP AS SSE TWN M20 DD
25 MPBW25 TKA 25WUU 1085-825-00 KTN 25 BPP AS SSE TWN M25 DD
30 MPBW30 TKA 30WUU 1085-830-00 KTN 30 BPP AS SSE TWN M30 DD
40 MPBW40 TKA 40WUU 1085-840-00 - SSE TWN M40 DD
TWIN BLOCK TYPE / TYPE PALIER DOUBLE (Page 5)
NOM. PLC NB STAR INA THOMSONDIA.
12 MPB12OPN TKE 12UU 1037-612-00 KGNO 12 PP AS SP PBO M12
16 MPB16OPN TKE 16UU 1037-616-00 KGNO 16 PP AS SSE PBO M16 DD
20 MPB20OPN TKE 20UU 1037-620-00 KGNO 20 PP AS SSE PBO M20 DD
25 MPB25OPN TKE 25UU 1037-625-00 KGNO 25 PP AS SSE PBO M25 DD
30 MPB30OPN TKE 30UU 1037-630-00 KGNO 30 PP AS SSE PBO M30 DD
40 MPB40OPN TKE 40UU 1037-640-00 KGNO 40 PP AS SSE PBO M40 DD
OPEN TYPE WITHOUT CLEARANCE ADJUSTMENT /
TYPE OUVERT SANS AJUSTEMENT DE JEU (Page 6)
NOM. PLC NB STAR INA THOMSONDIA.
12 MPBW12OPN TKE 12WUU 1087-812-00 KTNO 12 PP AS SP TWNO M12
16 MPBW16OPN TKE 16WUU 1087-816-00 KTNO 16 PP AS SSE TWNO M16 DD
20 MPBW20OPN TKE 20WUU 1087-820-00 KTNO 20 PP AS SSE TWNO M20 DD
25 MPBW25OPN TKE 25WUU 1087-825-00 KTNO 25 PP AS SSE TWNO M25 DD
30 MPBW30OPN TKE 30WUU 1087-830-00 KTNO 30 PP AS SSE TWNO M30 DD
40 MPBW40OPN TKE 40WUU 1087-840-00 KTNO 40 PP AS SSE TWNO M40 DD
TWIN OPEN  BLOCK TYPE WITHOUTCLEARANCE ADJUSTMENT /
TYPE PALIER DOUBLE OUVERT SANS AJUSTEMENT DE JEU (Page 7)
12
EURO METRIC SHAFTS